EXCEPTIO II.

ES, à verbo sum etiam breve est, &
ex eo composita, ut potes, ades: i-
m Penes; Græca neutra in Es, ut Ca-
pethes.Præterea nominandi vocandique
us Græcorum, ut Arcades, Troës.*Virgilius.*Quisquis es amissos jam hinc obliviscere Æneid. 2.
Graios.*Martialis.*

Tu potes & patriæ miles & esse decus. Lib. 6.

*Horatius.*Quem penes arbitrium est, & jus & nor. De Art.
ma loquendi.

An-

Juvenalis.

--- tenet insanabile multos

Satyr. 1. Scribendi cacoethes, & agro in corde senescit,

Virgilius.

Eclog 7. Ambo florentes aratibus, Arca des ambo

Idem.

Aeneid. 1.

Egressi optata potiuntur Troës arena.
Ad verbia numerandi, semper producuntur.

Mart. lib 5.

Undecies una surrexit Zoile cæna.

Idem lib 10.

Quindecies actus primus Olympiadas.

In eodem.

Supremus tibi criticus in anno.

In eodem.

Ducenties accepit & tamen vivit.

Seazon est.

Protulimus tam multa testimonia, quod quædam existiment esse brevia, alij desiderent classis licujus testimonium.

Aries.

Idem lib: 9.

Hic aries astris, hic leo dignus erat.

Paries. Virgil. in Moreto,

Quam fixam partes illos servabat in usu

Pes, & ex eo composita ut Alipes, sonipes; &

Probus in Catholicis, esse brevia, quem Augustus sequutus est.

Qui bipes & quadrupes foret, & tripes

ia solm. Uerg.
essu.

Vin

Peseriam, & car

Horac.

Omniamina lo

triqui & Co

Vin

Tollit se avortu

ras Voberr

L

Non somni in b

Ullud vestras dicit

res, esse breve. R

mi genitrop, Tues

Vir bonus Virgilianus

curus: mundo m

ex es, compositum

Iuven

Si potes illa p

Vin

Huc ades o Me

Addunt etiam

testimonio con

Is, vel

S, vel Ys, finita

anquis, & 13, Tne

*a solus. Ut ergo, tamen à veterum vestigijs res-
cessit.*

Virg. 3. Georg.

Et etiam, & carmaris hirtæ sub cornibus aures.

Horat. 1. Serm. Satyr. 3.

*Omnia magna loquens: modo sit mihi mensa
tripes & Concha salis puri.*

Virgilius 10.

*Tollit se areptum quadrupes, & calcibus au-
ras Verberat.*

Lucan. 3.

Non somipes in bella ferox, non ivet in aquor.

Ad restitui docet idem. Probus eodem loco, Te-

esse breve. Res, correpta, inquit, tuis faci-

genitivo, Teres teretis. Cujus sententiam

bonus Virgilianus confirmat.

curus: mundi instar habens, teres, atq; rotundo

Es, composita etiam corripiuntur.

Iuvenal Satyr. 5.

Si potes illa pati &c.

Virg. Eclog. 7.

Huc ades o Melibæ, caper tibi saluus & hæ-

Addunt etiam quidam, Inquies, sed nullo

estimonio confirmant.

Is, vel Ys, in fine.

, vel Ys, finita corripiuntur, ut Apis,

aquis, aïs, Theris, Tiphys, Itys.

Ovid.

- Orvidius.*
 Meta. 13. Non apis inde tulit collectos sedula flore
Martialis.
 Lib. 5. Non est, inquis, idem: multò plus est
 probabo.
Persius.
 Satyr. 4. Hunc ais? hunc diis iratis, genioque
 mistro.
Statius.
 Achil. 1. Iam dudum tacito lustrat Thetis omni
 visu.
Virg.
 Eclog. 4. Alter eritrum Tiphys, & altera quæ ve
 Argo Delectos Heroas.

EXCEPTIO I.

EXCIPE casus omnes multitudinis
 Viris, armis, Musis, nobis, Vo
 quis pro quibus, omnis, urbis.

Item Glis, vis, nomen & verbum, ve
 sis cum compositis, ut quamvis, nolis, a de

Et secundas personas numeri singula
 modi indicativi, quarta conjugationis, ul
 scis, sentis.

- Virg.*
 Aneid. 1. Præsentemque viris intentant omni
 mortem. *Lucan.*
 Lib. 1. Plus illa vobis acie, quam creditis, actum

... d'érque qu
 Quis ante ora pa
 alta Cong.

Non ea vis anim

Iam facis

Quamvis H
 in ax

Nescis, heu ne

E

L Onga præ

tivus exit in

ima longa, ut

nis, Lis.

Hac ibat Sin

Grammatici

ce lis est

Apo, terie esse

persona breva, Ais:

ibus quarti ordinis

Et anam lib. 10, sic a

Ad nam est spo

Virgilius.

--- ô tērque quarērque beati,
Quis ante ora patrum Trojæ sub mœnibus
altæ Contigit oppetere.

Æneid. 2.

Idem.

Non ea vis animo, nec tanta superbia victis.

Æneid. 12.

Martial.

Iam satis est: non vis Afer avere, vale.

Lib. 9.

Lucan.

Quamvis Hesperium mundi properemus
in axem.

Lib. 3.

Martialis.

Nescis, heu nescis dominæ fastidia Romæ.

Lib. 1.

EXCEPTIO. II.

Onga præterea sunt, quorum genitivus exit in Inis, Entis, Itis penultima longa, ut Salamis, Simonis, Samis, Lis.

Ovidius.

Hac ibat Simonis, hic est Sigeia tellus.

In Epist.

Horatius.

Grammatici certant, & adhuc sub iudice lis est.

In Arte.

Ajo, tertia esse declinationis docet secunda persona breva, Ais: videtur tamen priscis temporibus quarti ordinis fuisse: Nevius enim apud Prænam lib. 10. sic ait.

Annata est sponsa pregnans? vel ai vel nega.

K

Suprà

Suprà, cum de diphthongis egimus, ostendimus, Omnis, Urbis & cetera id genus, per I, litteram, non per diphthongum ei sive ei, à veteribus fuisse scripta. Quae in Ys per y, exeunt, ferè corripuntur.

Virg. Aeneid. 2.

At Capys, & quorum melior sententia mentis

Ovid. 5. Metamorph.

Et lybis Amphimedon, avidi committere pugnantem

Tethys tamen videtur anceps.

Virg. Georg. 1.

Teg, sibi generum Tethys amat omnibus una, quod etiam, ex accusandi casu, qui nominans sequitur, intelligitur.

Silius lib. 17.

Tum penitus telo molitus regna tridentis
Intima ab occasu Tethyn impellit & ortu.

Mart: lib. 10.

Et viridem Tethyn, Oceanumq; patrem, rarissime enim hic, maxime apud Martialem, producit brevis, casus a beneficio. Sed quid mirum? An non etiam prior vocalis, quae à Graecis scribitur, interdum corripitur.

Senec. in Troad.

Placidumq; numen, equoris tumidi Tethyn, posteriori corripuit. Fast. 4.

Tethys & extremo saepe recepta loco est.

Ris ultima futuri conjunctivi modi, saepe corripitur.

Val

Mart: lib. 2.

Is mihi, dives eris, si causas egeris, inquit.

Idem lib. 5.

Hos tu seu pariter, siue hanc, illumve priorem

Videris: hoc dices, Marcus auere iubet,

In eodem.

Nec porrexeris ista, sed teneto,

Idem 7.

--- quod si fera monstra duorum.

Iunxeris, alterius fiet uterq; timor.

In eodem.

Et cum satis est dixeris, ille leget.

Idem lib. 9.

Videris immenso cum conclamata querelis

Sexto,

Horatius in Art.

Dixeris egregie, notum si callida verbum.

Reddiderit junctura novum.

Lucan. lib. 1.

Ætheris immensi partem si prefferis unam

*Omitto alia, ne sim longus. Reperitur interdum
hoc tempus longum: sed credo id Casura attri-
buendum.*

Certe Probus Inst. Art. ubi de ultimis verborum

agat, Ris syllabam, tam præteriti, quam futuræ

temporis conjunctivi modi, brevem esse docet:

quamvis idem Probus affirmet, Rimus, utriusq;

temporis semper penultimam producere Idem

eodem lib. Ubi de ultimis provocabuli Quis vel

Qui agit, Dativus & Ablativus, inquit, si Is Hilda terminantur, jambum recipiunt, ut, Quis ante ora patrum: si Bus, pyrrhichium, ut, Hi quibus in viti fratres. Non satis intelligo quid si bi velit: per se enim Heroicus nunquam, maxime primo loco, jambum recipit. Quare videri Critici, num, Quis, potius sit scribendum. Et nim cum provocabulum, partem ad secundam declinationem, ut à quo, qua, quos, quas: partem ad tertiam spectet, ut quem, à qui: dativus quibus similis est dativo secunda, ut dominis, doctis. Quibus verò: dativo tertie ut Sermonibus, brevibus. Unde qui analogiam impugnant, apud Varronem lib. I. Quos homines, recto multitudine, pro Qui homines, ajebant dicendum esse sequenda esset analogia. Servius in Donatibellum de octo part. idem sentit: Dativus, inquit, & Ablativus plurales verè sunt: dicimus enim quis vel à quibus: qui quidem videntur hac ratione variari, quoniam Ablativus singularium ventus est varius. Scimus enim quia omnia uo, terminantur, in Is, mittunt: que I, in uo. Ergo sicut dicimus ab hoc docto, ab his doctis & o dicimus à quo, à quibus. Item sicut diximus à puppi, à puppibus, ita dicimus à qui, à quibus. Velis, Perseus Satyr. 5.
Ne trepidare velis, atq; arctos rodere castrum.
Mart: lib. 1.
Natus sis arg. libet, sis denig. natus.

ibile

Et possit ipsum

O S, finita l
ctos, Tro
Androgeos, s
tur.

Os homini l
Iulit & cr

Tros Anchi

Primus se l
terva.

Androgeos o
dens.

E

Corripe Os
& græca n
Argos.

Et Chaos,
lentia

Ibidem.

Et possis ipsum tu deridere *Latinum.**Os, in fine.*

OS, finita longa sunt, ut Oloris, Ere-
ctos, Tros, Minos, Heros, Athos,
Androgeos, & cætera quæ per *scribun-*
ur.

Ovid.

Os homini sublime dedit, cælumq; videre
Iussit & erectos ad sydera tollere vultus,

Meta. 1.

Virgil.

Tros Anchisiade, facilis descensus Averni,

Æneid. 6.

Idem.

Primus se Danaum magna comitante ca-
terva.

Æneid. 2.

Androgeos offert nobis, socia agmina cre-
dens,

EXCEPTIO.

Orripe Os offis, compos, & impos,
& græca neutra, ut Chaos, Melos,
Argos.

Virgilius.

Et Chaos, & Phlegethon loca nocte si-
lentia latè.

Æneid. 6.

K 3

Item

Item Os finita, quæ ad secundam latinam declinationem transeunt, ut Tyros, Arcos, Ilios.

Lucan:

Lib. 3.

Et Tyros instabilis, pteriosaq; muris Sidon.

Martialis.

Lib. 9.

Nescia nec nostri nominis Arcos erat.

Omnes denique interrogandi a sus, à quibuscunq; reat̄is proficiscantur ut Arcados, Pallados, Typhoëos, Tethyos, Tereos.

Ovidius.

Meta. 2.

Arcados hinc sedes, & inhospita t̄c Tyranni Ingredior.

Ovidius.

Faistor. 4.

Alta jacet vasti super ora Typhoëas Et

Lucanus.

Lib. 1.

Tethyos unda vagæ lunaribus æstuet hor Ex compositio, exos, intelligimus Os ossis brev̄ e Lucret: lib. 3.

Exos & exangvis tumidos pers fluctuat v

Ovid.

--- vort, postmodo compos eris.

Pallados, Valerius Flaccus lib. 8.

Ipsa autem nuptia jam Pallados erigitur

Mart: lib. 1. ad Flaccum.

Iste magis ludit qui scribit prandia seve

Tereos: aut canam crude Thyestaru

Hic illud obiter d
cum esse, non per
Acta. Vide qu
laba finis gym

V S, syllab
littus, is
diq; casus fi
nis, ut Dom

Heu fuge cru

Apparet
tefc

Hic Dol
bar

Excipe m
thus.

Plus illa
est.

Et qua c

Secundam la. Hic illud obiter dictum sit, Thyesta per a, legen-
 ceunt, ut Ty. dum esse, non per e, ut Orestes, Oresta, Aetes,
 Aeta. Vide quæ supra diximus cum de Es syl-
 laba finis egimus.

Us, in fine.

nis Arctoseran. **V**S, syllaba terminata brevia sunt, ut
 interrogandi c. littus, iatus. Et nominandi, vocan-
 proficiscant. diq; casus singulares quartæ declinatio-
 typhoëos, nis, ut Domus, manus.

Virgilius.

Hec fuge crudeles terras, fuge litus avarum. *Aeneid.* 3.

Idem.

& inhospita te. Apparet domus intus, & atria longa pa- *Aeneid.* 2.
 tor. tescunt.

Idem.

ra Typhoëas. Hic Dolopum manus, hic favus tende- *Ibidem.*
 aribus ætner h. bar Achilles.

mus Os ossis brevis

EXCEPTIO.

3. **E**Xcipe monosyllaba, ut Plus, Rus-
 dos persfluat. thus.

compes eris.

Flaccus lib. 8.

Pallados erigit

Flaccum.

hic prandia seruit

crude Thyesta

Lucanus.

Plus illa vobis acie, quam creditis, actum *Lib. 1.*
 est.

Et quæ crescunt in obliquis penulti-

ma longa, ut Salus, tellus, palus, & nomina quarta declinationis, præter casus ante dictos, ut aditus, vultus.

Ovidius.

Meta. 7. Mox etiam fruges tellus inarata ferebat.

Idem.

Meta. 11. Iuncta palus huic est, densis obfessa salictis.

Martialis.

Lib. 8. Hos aditus urbem Martis habere decet.

Denique græca nomina, quorum genitivus exit in Vnris ut Opus, Amarrhus: & quæ ex *ωός* *ωόδες* componuntur, ut Tripus, Melampus: quæque ex Oos contrahuntur, ut Panthus ex Panthoos.

Item genitivus à fœmininis in O, u Manto Mantus, Clio Clius &c.

Virgilius.

Anci. 10. Est Amathus, est celsa mihi Paphus atque Cythera.

Idem.

Anci. 2. Panthus Omiades, arcis Phæbiq; sacerdos.

Idem.

Anci. 10. Fatidicæ Mantus, & Thufci filius ammi.

Huc etiam IESVS sacrosanctum Domini atq; redemptoris nostri nomen spectat.

V S, finita ob-

ba profecti-

phagus, Orib-

ultimum AB

Q: unde à

tima brevi.

Pamphag-

caedes

Polypus,

in al

JESUS,

scribitur,

addunt conson-

quæ. Palus u-

V

Fata obstant

Horatius

Regi opus, steri-

ceræ & licet elidi-

corripitur. Acc-

mandi casu, ut tri-

polpos, ut

breot. Vide Arhe-

riam mado, ut

eo l. 8, ubi quam c-

Al-

em produxit.

APPENDIX.

VS, finita non contracta, ab Os, syllaba profecta, corripuntur, ut Pamphagus, Oribatui, polypus: quorum ultimum A Eoles per Os scribunt $\omega\lambda\upsilon$. Θ : unde à Latinis per Vs effertur, ultima brevi. Ovidi.

Pamphagus & Dorceus, & Oribafus, Ar. Meta. 13.
cades omnes

Horatius.

Polypus, an gravis hirsutis cubet hircus In Epod.
in alis.

JESUS, nomen Hebraeum est, à Gracis $\omega\sigma\varsigma$ scribitur, ab Hebraeis Jesus, cui praeter ω , addunt consonantem, cui nulla in Europa re-sondet. Palus ultimam producit.

Virg. Aeneid 6.

Fata obstant, tristiq; palus innabilis unda.

Horatius eandem corripuit in Arte.

Regis opus, sterilisq; diu palus, aptaq; remis, aus-
re S, litera eliditur, & V, vocalis ob sequentem
rripitur. Attici $\omega\lambda\upsilon\tau\epsilon\varsigma$ polypus, nomi-
andi casu, ut tripus dicunt. Eoles verò $\omega\lambda\upsilon$ -

Θ polypos, unde Latini polypus ultima
sanctum Doevi. Vide Athenaeum lib. 7. Polypus dicitur e-
nostri nomen $\omega\lambda\upsilon$ & $\omega\lambda\upsilon\tau\epsilon\varsigma$, per ω ab eodem Athe-
no l. 8, ob quam causam Horatius primam voca-
Alm produxit.